
1 | S t r o n a  

 

 

UCHWAŁA NR LXV. 578. 2024 

RADY MIEJSKIEJ W SZTUMIE 

Z DNIA  31  STYCZNIA 2024 R. 

 

 

w sprawie zatwierdzenia planów pracy stałych Komisji Rady Miejskiej  

w Sztumie na 2024 rok 

 

Na podstawie art. 21 ust. 3 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku   o samorządzie 

gminnym (tekst jednolity Dz. U. z  2023, poz. 40 ze zmianami)  uchwala się, co 

następuje: 

 

§ 1. 

 

Zatwierdza się plany resortowych Komisji Rady Miejskiej w Sztumie na rok 2024 

stanowiących załączniki od nr 1- 5 niniejszej uchwały. 

 

§ 2. 

 

Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącym Komisji Rady Miejskiej  

w Sztumie. 

§ 3. 

 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

                                                                                Przewodniczący 

                                                                       Rady Miejskiej w Sztumie 

 

                                                                              Czesław Oleksiak 
                                                                             /dokument podpisano elektronicznie/ 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

Uzasadnienie: na podstawie art. 21 ust. 3 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym 

(tekst jednolity Dz. U. z 2023 roku, poz. 40 ze zmianami) Komisje Rady Miejskiej przedkładają pod 

obrady sesji plany pracy Komisji na rok 2024. 

                                                       



2 | S t r o n a  

 

                                                           Załącznik nr 1 do uchwały Nr LXV. 578  .2024  Rady  

                                                                                                Miejskiej w Sztumie z dnia  31  stycznia  2024  roku 

 

 

 

 

PLAN PRACY KOMISJI WSI, GOSPODARKI KOMUNALNEJ 

i BEZPIECZEŃSTWA  RADY MIEJSKIEJ W SZTUMIE NA ROK 2024  

 

 

I kwartał: 

1. Informacja Zarządu Spółki PWiK w Sztumie dotycząca jakości wody  pitnej                                       

i odprowadzania ścieków. 

2. Informacja Komendy Powiatowej Policji w Sztumie na temat stanu bezpieczeństwa na 

terenie miasta i gminy Sztum w 2023  roku. 

3. Informacja dotycząca działalności Straży Miejskiej za rok 2023. 

4. Informacja z działalności Ochotniczych Straży Pożarnych za rok 2023 w zakresie ochrony 

przeciwpożarowej w gminie. 

5. Zaopiniowanie  Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz  zapobiegania 

bezdomności zwierząt na terenie miasta i gminy Sztum w roku 2024. 

 

 

II kwartał:  

1. Zaopiniowanie sprawozdania z wykonania budżetu gminy za rok 2023 i sprawozdania 

finansowego Miasta i Gminy Sztum za rok 2023 oraz zapoznanie się z informacją  o stanie 

mienia gminy na 31.12.2023 r. 

2. Zmiany w dopłatach obszarowych i rolnośrodowiskowych, zazielenienie                                   

w gospodarstwach rolnych w 2023 roku - Pomorski Ośrodek Doradztwa Rolniczego            

w Lubaniu Powiatowy Zespół Doradztwa Rolniczego w Sztumie. 

 

 

III kwartał: 

1. Informacja nt. prowadzonych inwestycji na terenie miasta i gminy Sztum w roku 

bieżącym. 

2. Informacja Powiatowego Zespołu Doradztwa Rolniczego w Sztumie dotycząca 

użytkowania gruntów (powierzchnie, plony i zbiory ziemiopłodów) w 2023 roku.  

 

IV kwartał: 

1. Zaopiniowanie projektów uchwał Rady Miejskiej w sprawie wysokości stawek podatków 

i opłat lokalnych na 2024 rok. 

2. Zaopiniowanie projektu budżetu gminy Sztum  na rok 2025. 

3. Przygotowanie planu pracy Komisji na rok  2025.  

 

 

 

Tematy całoroczne: 

1. Zaopiniowanie projektów miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego  i innych 

programów i planów wynikających z przepisów prawa. 

2. Opiniowanie projektów uchwał Rady Miejskiej w sprawach: 

1) zbycie nieruchomości, z wyłączeniem nieruchomości stanowiących lokale mieszkalne, 

2) zbycie nieruchomości wpisanej do rejestru zabytków, 



3 | S t r o n a  

 

3) obciążenie nieruchomości prawem pierwokupu, 

4) zbycie poprzez wniesienie nieruchomości aportem do spółki, 

5) zbycie, wydzierżawienie, najem, użyczenie, użytkowanie nieruchomości stanowiących 

obiekty wykorzystywane w celach kultury, kultury fizycznej, sportu, rekreacji, w 

celach publicznych, oświatowych, opieki zdrowotnej, ochrony przeciwpożarowej, 

6) zbycie nieruchomości w drodze darowizny, 

7) zamiana nieruchomości 

8) obciążanie nieruchomości hipoteką, 

9) użyczenie nieruchomości, 

10) innych, przewidzianych do kompetencji Rady Miejskiej. 

3.  Opiniowanie wniosków dotyczących organizacji ruchu drogowego. 

4.  Informacja dotycząca realizacji wniosków z zebrań wiejskich  

 

 

 

 

                                                                                             P r z e w o d n i c z ą c y 
                                                                               Komisji Wsi, Gospodarki Komunalnej i Bezpieczeństwa 

 

                                                                                                                   Mariusz Akierman 

 

 

 

 
                        

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



4 | S t r o n a  

 

Załącznik nr 2 do uchwały Nr LXV. 578 .2024 Rady  

                                                               Miejskiej w Sztumie z dnia 31 stycznia 2024 roku 

 

 

 

PLAN PRACY KOMISJI EDUKACJI, KULTURY I SPRAW SPOŁECZNYCH 

RADY MIEJSKIEJ W SZTUMIE NA ROK 2024  

 

 

I kwartał: 
1. Przedstawienie informacji z działalności Sztumskiego Centrum Kultury za rok 2023. 

2. Przedstawienie informacji o przebiegu zajęć dla dzieci przebywających w czasie ferii 

zimowych na terenie gminy. 

3. Sprawozdanie z realizacji Gminnego Programu Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie 

oraz Programu Ochrony Ofiar Przemocy w Rodzinie w Mieście i Gminie Sztum na lata 

2021-2025 za rok 2023, w tym z działalności Zespołu Interdyscyplinarnego w Sztumie.  

4. Przyjęcie Gminnego Programu Przeciwdziałania Przemocy Domowej i Ochrony Osób 

Doznających Przemocy Domowej w Mieście i Gminie Sztum na lata 2024-2030. 

5. Sprawozdanie z realizacji Gminnego Programu Wspierania Rodziny w Mieście i Gminie 

Sztum za rok 2023 

 

 II kwartał: 

1. Zaopiniowanie sprawozdania z wykonania budżetu gminy za rok 2023 i sprawozdania 

finansowego Miasta i Gminy Sztum za rok 2023 oraz zapoznanie się z informacją   o stanie 

mienia gminy na 31.12.2023 r. 

2. Przedstawienie informacji o stanie przygotowania gminy do sezonu turystycznego. 

3. Przedstawienie propozycji zorganizowania wypoczynku letniego dla dzieci pozostających 

w okresie wakacji na terenie gminy. 

4. Spotkanie z dyrektorami placówek oświatowych- omówienie stanu bezpieczeństwa dzieci 

i młodzieży w placówkach oświatowych 

5. Przedstawienie informacji dotyczącej współpracy z organizacjami pozarządowymi za rok 

2023. 

6. Przedstawienie koncepcji realizacji Dni Ziemi Sztumskiej w roku 2024. 

7. Przedstawienie oceny zasobów pomocy społecznej za rok 2023. 

8. Przedstawienie sprawozdania z działalności Miejsko- Gminnego Ośrodka Pomocy 

Społecznej za rok 2023 oraz potrzeb w zakresie pomocy społecznej. 

9. Raport z wykonania Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii dla Miasta i Gminy Sztum na lata 2022-

2025 za 2023 rok. 

 

III kwartał: 
1. Przedstawienie informacji o realizacji budżetu przez gminne placówki oświatowe za                  

I półrocze 2024 roku. 

2. Przedstawienie informacji o wynikach egzaminów ósmoklasisty oraz o szczególnych 

osiągnięciach uczniów szkół gminnych. 

3. Przedstawienie informacji o stanie przygotowań placówek oświatowych do rozpoczęcia 

roku szkolnego 2024/2025. 

4. Informacja Sztumskiego Centrum Kultury dotycząca współpracy ze świetlicami wiejskimi. 

5. Informacja dotycząca przebiegu obchodów Dni Ziemi Sztumskiej 

 



5 | S t r o n a  

 

 

IV kwartał: 

1. Zaopiniowanie projektów uchwał Rady Miejskiej w sprawie wysokości stawek podatków i 

opłat lokalnych na rok 2025. 

2. Zaopiniowanie projektu budżetu gminy na rok 2025. 

3. Przedstawienie informacji o pracy szkół na terenie miasta i gminy Sztum. 

4. Przygotowanie planu pracy komisji na rok 2025. 

5. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Wspierania 

Rodziny w Mieście i Gminie Sztum na lata 2025-2027. 

6. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie przyjęcia „Programu współpracy Miasta 

i Gminy Sztum z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami, o których mowa w art. 3 

ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 roku o działalności pożytku publicznego 

i o wolontariacie na rok 2025”. 

 

 

Tematy całoroczne: 

1. Zaopiniowanie projektów miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego 

2. Informacje nt. projektów przygotowywanych do zgłoszenia do współfinansowania ze 

środków UE, sprawozdania z ich realizacji. 

 

 

 

 

 

                                                                                Zastępca przewodniczącego 

                                                                                   Komisji Edukacji, Kultury 

                                                                                      i Spraw Społecznych 

                                                                                       

                                                                                          Piotr Ostrowski 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 



6 | S t r o n a  

 

                                                                                                       Załącznik nr 3  do uchwały Nr LXV. 578   .2024 

                                                                                                              Rady Miejskiej w Sztumie z dnia  31 stycznia 2024  roku 

     

 

 

 

PLAN PRACY KOMISJI FINANSÓW PUBLICZNYCH i ROZWOJU 

RADY MIEJSKIEJ W SZTUMIE NA ROK 2024 

 

 

 

I kwartał:  
1. Informacja o stanie bezrobocia na terenie Miasta i Gminy Sztum za rok 2023. 

2. Informacja z zakresu przeprowadzonych postępowań w trybie ustawy Prawo zamówień 

publicznych w roku 2023. 

 

II kwartał: 
1. Zaopiniowanie sprawozdania z wykonania budżetu gminy za rok 2023 i sprawozdania 

finansowego miasta i Gminy Sztum za rok 2023 oraz zapoznanie się z informacją                           

o stanie mienia gminy na 31.12.2023 r.   

2. Informacja dotycząca zarejestrowanych podmiotów gospodarczych w roku 2023. 

3.  Przedstawienie informacji dot. prowadzonych inwestycji w Mieście i Gminie Sztum          

w roku 2023. 

 

 III kwartał: 

1. Informacja o stanie bezrobocia za I półrocze 2024 roku. 

 

IV kwartał: 

1. Zaopiniowanie projektów uchwał Rady Miejskiej w sprawie wysokości stawek 

podatków i opłat lokalnych na rok 2025. 

2. Zaopiniowanie projektu budżetu gminy Sztum na rok 2025. 

3. Przygotowanie planu pracy Komisji na rok 2025.  
 

 

 

Tematy całoroczne: 

1. Opiniowanie projektów miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego. 

2. Opiniowanie projektów uchwał Rady Miejskiej w sprawie zmian w budżecie gminy na 

rok 2024. 

3. Opiniowanie projektów uchwał Rady Miejskiej w sprawie zmian Wieloletniej  Prognozy 

Finansowej na lata 2024- 2031  
                                                                                        

 

 

 

                                                                                                    Przewodniczący 

                                                                                Komisji Finansów Publicznych i Rozwoju 

 

                                                                                                   Waldemar Fierek 
 

 

 

 

 



7 | S t r o n a  

 

 Załącznik nr 4 do uchwały Nr LXV. 578.2024Rady  

                                                                                               Miejskiej w Sztumie z dnia  31 stycznia 2024 roku 

 

 

 

 

 

PLAN PRACY 

KOMISJI STATUTOWO-REGULAMINOWEJ 

RADY MIEJSKIEJ W SZTUMIE NA ROK 2024  

 

 

 

Komisja Statutowo – Regulaminowa Rady Miejskiej w Sztumie w roku 2024  

zajmować się będzie opiniowaniem statutów i regulaminów przedkładanych pod 

obrady sesji Rady Miejskiej. 

 

 

 
                                                                                        Przewodniczący  

                                                                      Komisji Statutowo – Regulaminowej 

                                                                                Rady Miejskiej w Sztumie 

 

 

                                                                                      Czesław Oleksiak  

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



8 | S t r o n a  

 

Załącznik nr 5 do uchwały Nr LXV. 578 .2024 Rady  

                                                                                              Miejskiej w Sztumie z dnia 31 stycznia 2024 roku 

 

 

 

 

 

PLAN PRACY 

KOMISJI SKARG WNIOSKÓW I PETYCJI 

RADY MIEJSKIEJ W SZTUMIE NA ROK 2024   

 

 

 

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji Rady Miejskiej w Sztumie w roku 2024 

zajmować się będzie rozpatrywaniem skarg, wniosków i petycji wpływających do 

Rady Miejskiej. 

 

 

 
                                                                                        Przewodnicząca  

                                                                      Komisji Skarg, Wniosków i Petycji 

                                                                                Rady Miejskiej w Sztumie 

 

 

                                                                                      Danuta Barańska  

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 



Wyniki głosowania do uchwały nr LXV.578.2024 

Głosowano w sprawie: zatwierdzenia planów pracy stałych Komisji 

Rady Miejskiej w Sztumie na rok 2024 

ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

 

Wyniki imienne: 

ZA (13) 

Mariusz Akierman, Danuta Barańska, Agnieszka Borowska, Waldemar Fierek, Adam 

Kaszubski, Jarosław Kazimierowicz, Sławomir Lipski, Czesław Oleksiak, Adam 

Poćwiardowski, Iwona Ruszkowska, Ewa Rzeszotarska, Sławomir Sidorowicz, Piotr 

Siebert 

 

NIEOBECNI (1) 

Piotr Ostrowski 

 

Głosowanie zakończono w dniu: 31 stycznia 2024, o godz. 16:01 

Wygenerowano w systemie eSesja.pl | 2024-02-02 08:15:14  
 


		2024-02-09T08:54:20+0100




